公告编号：2023-020

证券代码：872168      证券简称：卡联股份       主办券商：方正承销保荐

深圳市卡联科技股份有限公司

董事会关于 2022 年度审计报告非标准意见专项说明的报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、带与持续经营相关的重大不确定性的无保留意见的基本情况

大华会计师事务所(特殊普通合伙)作为本公司 2022 年度财务报告的审计机

构，对本公司 2022 年度财务报表进行审计，并出具了带与持续经营相关的重大

不确定性事项段落的无保留意见审计报告（大华审字[2023]005067 号）。

带与持续经营相关的重大不确定性的无保留审计意见涉及的的内容为：“我

们提醒财务报表使用者关注，卡联公司自 2019 年起至 2022年度已连续四年发生

亏损，截至 2022 年 12 月 31 日，净资产为-6,094,401.31 元，累计亏损-

22,100,657.94元，2022年度合并经营净现金流为-4,117,751.87元。如财务报

表附注二（二）所述，这些事项或情况，连同财务报表附注二（二）所示的其他

事项，表明存在可能导致对卡联公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。

该事项不影响已发表的审计意见。”

二、公司董事会对该事项的说明

公司董事会认为，大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2022 年度财

务报表出具非标准无保留意见审计报告，主要原因是公司自 2019年起至 2022

年度已连续四年发生亏损，2022年发生净亏损 12,522,000.12元，累计亏损

22,100,657.94元，截至 2022年 12月 31日，净资产为-6,094,401.31 元，这

些事项表明公司持续经营能力可能产生重大不确定性。

针对目前情况，公司管理层出台一系列改善措施，以应对本公司持续经营

能力的疑虑：

公告编号：2023-020

1、公司将积极筹措资金，并调整销售、生产政策，公司以“智能终端+云

平台大数据+用户端小程序/公众号”产品为技术核心，开拓升级产品功能市场

应用需求，加强品牌战略及技术创新，加强团队建设，拓展销售市场和渠道；

2、公司推出的卡联百姓生活场景服务云平台和多功能智能终端硬件产品，

包含刷银联卡、刷二维码、刷身份证、人脸识别、人证合一、车牌识别、红外

测温等多功能智能终端机，系统可广泛应用于国内外公共交通、学校、社区、

工厂、医院、餐饮、停车、办公楼等应用领域；推出的邦客惠数字经济产业服

务平台，服务内容涵盖老百姓日常生活中的吃喝玩乐购领域，新的平台模式预

计将为公司带来源源不断的流量变现机会。

3、公司拥有多项自主知识产权，并通过了国家高新技术企业认证、双软认

证、住建部互联互通认证、深圳市“专精特新”企业认定等。公司技术和业务

团队经验丰富，具备年轻化特点和长期发展潜力。通过在行业内的长期精心培

育，公司与重点客户关系稳定，积累了一定的行业口碑。服务体系及质量逐渐

完善，公司未来随着运营水平的不断提高、资金实力的不断增加，公司将继续

积极挖掘新客户，不断提高公司业务的可持续性及增长性，公司同时将加强企

业资金回款率，为企业的发展提供资金保障，公司的持续经营能力不存在重大

风险。

4、2022年公司期末货币资金为 88.35 万元，为满足日常经营需要以及将

到期的银行还贷需要，公司在 2023年 1-3 月期间进行银行抵押借款

8,700,000.00元，贷款期限为 1-2年，收到的贷款主要用于主营业务、工资及

相关经营费用支付，收到客户货款用于还将到期的银行贷款，大大缓解了公司

日常经营现金流紧张状况。

公司董事会认为：大华会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况，本着

严格、谨慎的原则，对上述事项出具的包含与持续经营相关的重大不确定性事

项段的无保留意见审计报告，董事会表示理解，该报告客观严谨地反映了公司

2022 年度财务状况及经营成果。董事会正组织公司董事、监事、高管等人员积

极采取有效措施，消除审计报告中所强调事项对公司的影响。

公告编号：2023-020

深圳市卡联科技股份有限公司

董事会

2023年 4月 27日